UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Adversvs Omnia Catabaptistarvm Prava Dogmata
Heinrychi Bullingeri lib. IIII**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1535

VD16 B 9759

Christianus magistratus praefertur merito impio

urn:nbn:de:hbz:466:1-35433

quantum posset quod iustum est tuetur & consulit,
Psalmo primo.

Iam uero oculis apertis penitus introspice et rem
accuratius expende, pios & Christianos in magistra= TOKAP
tu esse quam impios satius an non sit? Si enim magi- Christianus
stratus infidelis, quis de eo aliquid boni sperare poter= magistratus
rit? Nihil enim boni facere potest, qui ipse non bonus præfertus
est, quales sunt qui deum nec agnoscunt, nec colunt, impio.
quod & uos non negatis. Quandoquidem ergo dici= II
tis magistratum à Christiano geri non posse nec debe= TOKAP
ri, quid aliud dicitis, quam in magistratu nihil bona
esse deberi? Quæ doctrina si firma est, an non omne
rectum & iustum peruersum est? Qui Christiano ma= TOKAP
gistratum negant, impio concedunt, hi perditam om= TOKAP
nem religionem & rempub. petunt. An quisquam
melius regere & imperitare potest, quam qui deum
colit & coram eo innocenter uiuit? Talis uero Chris= TOKAP
tianus est. Ex Iudicum, Samuëlis, Regum & Chroni= TOKAP
corum libris aperte discimus, nunquam feliora fu= TOKAP
isse imperia, quam tum cum pijs iudices et reges pre= TOKAP
essent rerum summae: cōtra turbulentiora nunquam
fuisse tempora, et plus flagitiorum, deinde fames,
bella, tumultus & calamitates plures q̄ sub impijs ty= TOKAP
rannis, qualis fuit Hieroboam, Achas, Manasses &c.
Iam ergo hoc concludimus, non modo posse Christianum
fungi munere magistratus, sed non posse fœlici-

ter administrari & rite magistratum nisi per Christianos.

CHRISTIANAE REIPUBLICAE

magistratum non solum utilem esse sed sum= me necessarium.

SIMON.

II. TRACT. Vid uero ad hoc dicas, quod Christus Pilato

Q respondit: Regnum meū non est de hoc mundo? Quandoquidem ergo Christiani à Christo dicuntur, omnino nihil nobis esse (Sic enim mihi uidetur) cōmune debet cum regno huiusmodi. Neq; necessarium puto esse filii dei. Qui enim uere Christianus est, nemini vim facit, nemini iniuriam, non contendit, non litigat, neminem lædit, neminem uerberat, sed iuxta præceptum domini Matth. 5. uiuit. IOIAE

D A. Accusabatur Christus læsæ maiestatis regie, qua uita sperabant Iudei illum reum maiestatis se peracturos. Regem (inquiunt) se Iudeorum fecit. Volebat dominus (ut iure debuerat) alienus adeò uideri ab affectatione regni terreni, quod absurdum esset huius aliquid de se uel suspicari. Respondit ergo: Regnum meum non est de hoc mundo, alioqui haberem ministros meos qui me defendere conarentur. Atq; ita Christianum cœlorum regem se esse confitebatur, et simul